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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Grindheim og Konsmo,  

Uke 5 2022 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

Det har vært en glede å være sammen med dere denne visitasuken. Vi har vært igjennom et 
innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt enda bedre kjent med 
menighetsrådet, ansatte og frivillige. Det har vært en stor berikelse, og jeg ser tilbake på 
denne uken med takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle som finner sin plass 
i menigheten, for at dere vekker og nærer det kristelige liv i soknet! 

 

Forberedelser 

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Geirulf Grødem har ledet prosessen 
sammen med ansatte og menighetsråd. Han har gjennomført kontorvisitas, og rådgivere på 
bispedømmekontoret har utarbeidet en rapport om kirkebyggene. Men først og fremst har dere 
lokalt laget et imponerende program som viser bredden i menighetslivet og kontaktpunktene 
ut i lokalsamfunnene.  

I lengre tid har vi levd midt i en pandemi, og dette har selvsagt også påvirket gjennomføring 
av en visitas. Det er likevel gledelig at det var mulig å gjennomføre den, for å besøke 
menigheter er noe av det viktigste jeg gjør som biskop. 

 

Stab og menighetsråd 

I løpet av uka har jeg møtt både stab og menighetsråd. Det har vært fint å treffe dere alle, høre 
litt om hvordan dere har det i menighetene når det gjelder gleder og utfordringer. Det var en 
fin runde i stabsmøtet godt ledet av daglig leder Ingunn Birkeland, der dere sa kort noe om 
hvorfor dere jobber i kirken, og jeg merket meg gleden ved det meningsfulle arbeidet som 
flere av dere satte ord på.  

Dere var også inne på gleden med å samle hele staben, og med mange nyansatte er det et 
ekstra behov for dette. 

Sammen med menighetsrådene ble det en fin samling på Drømmehagen, der dere også tok 
opp noen saker som dere ville nevne for meg. Jeg tar med meg disse videre. 

 

DEN NORSKE KIRKE 

Agder og Telemark biskop  
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Soknerådene tok opp saken med at man ønsker en endring av gudstjenesteforordningen slik at 
dere får flere gudstjenester. Det er gledelig å høre at dere ønsker flere gudstjenester! 
Imidlertid er det en kompleks prosess, hvor mange parter er involvert, men jeg har merket 
meg det tydelige behovet. Jeg ønsker at dere skal få så mange gudstjenester som mulig ut ifra 
ressurssituasjonen i prostiet. Så får vi se hva gjennomgangen fører til. Men takk for gode 
innspill som jeg vil lytte til. 

Det ble også snakket om det fine menighetsbladet dere har. Et slikt menighetsblad når mye 
lenger ut enn man ofte tror, og det er mye arbeid som ligger bak. Dere har et utmerket blad, 
og jeg gleder meg over at dere har en god redaksjon som jobber med dette. Her setter dere 
mange gode spor ut i begge sognene. 

 

Skole 

Byremo ungdomsskole er interkommunal, og dermed fikk jeg muligheten til å treffe 
ungdommer fra både Hægebostad, Eiken, Grindheim og Konsmo da jeg besøkte 10.trinn der. 

Å besøke elever og snakke med dem er noe av det jeg ser frem til med glede under en visitas. 
Jeg skulle ønske dere som er voksne hadde fått høre hvor kloke disse ungdommene er! De 
stilte meg noen veldig gode spørsmål!  

Hvorfor ble du biskop? Hva er det vanskeligste med jobben? Hvorfor velger du å være 
kristen? Hva mener du om synd? Må man være døpt for å være en kristen? Dette er bare noen 
få eksempler på de mange spørsmålene de stilte. Dere har all grunn til å være stolte av 
ungdommene dere har her, og det er tydelig at lærerne gjør en veldig god jobb. 

 

Bedriftsbesøk 

Jeg fikk møte to gårdbrukere som fortalte om hvor krevende det er å være bonde i disse tider. 
Jeg vil takke dem for at de delte så ærlig! Vi trenger et levende landbruk, og jeg fikk møre to 
dyktige representanter. 

Videre fikk jeg en svært engasjerende stund sammen med historielaget ved Ola Flottorp, 
Jorunn Birkeland og Anne Marie Ågedal som ga en nyttig innføring i historien i både 
Grindheim og Konsmo. Historielaget er ikke gammelt, men har rukket mye på kort tid, og det 
var interessant å høre på! Deretter fikk jeg besøke det gamle posthuset og 
barnevandrersenteret, der Åse Marit Helle og Reidun Bakken fortalte. Her var det mange 
sterke skjebner, og det er fint å se at ildsjeler har klart å få disse frem, så det ikke blir glemt. 
Dette senteret er viktig, ikke bare for bygda, men for hele Agders historie. 

 

Diakoni 

Dere har for første gang fått en diakon, Siri Syrstad, som er felles for hele kommunen.  Det 
åpner for spennende muligheter! Det drives mye uorganisert diakoni i Grindheim og Konsmo.  

Jeg fikk også gleden av å besøke Byremoheimen, med nydelig lunsj, kyllingsuppe, sammen 
med beboere - samt andakt og god musikk ved sokneprest Geir Ola Tveit og organist Kaldor 
Kiis. 
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På Byremoheimen fikk jeg litt senere på dagen også treffe bygdekvinnelaget, som serverte 
nydelig kortreist mat. Jeg øver meg på å lage lefser, så jeg satte stor pris på å få den fine boka 
de har gitt ut! 

 

Gudstjenesteliv og kirkebygg 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 
kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går 
ofte på gudstjeneste. 

Dere har to flotte kirkebygg, og tidligere ordfører Tønnes Seland påpekte nettopp verdien i å 
ha et slikt signalbygg, og hvor viktig det er at man tar godt vare på dem. 

Utfordringen ligger i at disse kirkene ikke er bygget med tanke på et levende barne- og 
ungdomsarbeid, og de begrensningene som ligger i mangelen på tilstøtende rom. Jeg utfordrer 
dere til å se på mulighetene likevel, mer enn begrensningene. Dere har gjort gode forbedringer 
med sakristiet i Konsmo kirke. 

 

Utfordringer og veien videre 

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene 
og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og 
nære det kristne livet i menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og 
oppmuntre til videre arbeid. 

 Jeg vil utfordre dere til å se på muligheten for et tettere samarbeid mellom soknene 
Grindheim og Konsmo. Særlig i arbeidet med trosopplæring og diakoni finnes det 
muligheter for å se på dette. 

 I Konsmo kirke snakket vi om bruk av det nye rommet, og mulighetene for å ha et 
barnearbeid under gudstjenesten. Det gjør det lettere for blant annet barnefamilier å 
komme til gudstjenesten, og jeg oppfordrer dere derfor til å se på denne muligheten. 

 Jeg utfordrer dere også til å ha stabsmøter noe oftere, slik at de nyansatte kan bli bedre 
kjent med dere andre og arbeidet, og at dere sammen kan se på hvordan dere kan ha 
glede av hverandre og utfylle hverandre i arbeidet. 

 Det er viktig å hele tiden jobbe med å utvikle menighetens eget arbeid. Det er arbeid 
som tar tid. Jeg vil utfordre dere til å spørre folk hva de ønsker at kirken skal gjøre: 
Hva vil du at kirken skal være for deg? 

 

AVSLUTNING   
Jeg drar fra visitasen i Grindheim og Konsmo fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine ord til 
menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre bønner. For 
vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og 
holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.  

  

 



4 
 

 

Agder og Telemark bispestol 6.2.22

Stein Reinertsen, biskop  

 

 


